PASSARE

ALMADA

BASIC

LENIO

CUNEO

VARIADA

VETRO

Service-Heft
Kollektion 2021

Giiltig ab 01.10.2021


29RW
Textfeld

29RW
Textfeld
     PASSARE

29RW
Textfeld
      ALMADA

29RW
Textfeld
      BASIC

29RW
Textfeld
       LENIO

29RW
Textfeld
      CUNEO

29RW
Textfeld
     VARIADA

29RW
Textfeld
     VETRO


Inhaltsverzeichnis

Komponenten

Regale / Ablagen

Paneele

Korpusmontage

=

Einstellungen

Griffe

FiiBe

Korbstopper
Schubkasten einsetzen
Trenngitter

Stehhilfe

Schuhablage
Fachboden

Glastrager
Bodentrdger
Regaltrager

Ablage an Paneelen
Knopfe / Kleiderhaken

Passare/Variada/Almada

Schranke
Hochschranke
Paneele
Einstellung Paneel

Einstellungen Scharniere
Einstellung Schubkasten

Seilzug
SALICE Silentia, Evo”

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

i L1t i it A B W W

=)}

O OV VOV OV ®

10
10
11

Garderoben

Pflegehinweise

Passare 805/815
Passare 800/810
Passare 803/821
Passare 802/812/820

Almada 810/820/830/850/
860/870/880/890

Almada 811/821/831
Almada 801/810/811
Almada 815

Basic 700/710/712/720/722

Basic 730
Basic 750
Basic 752

Lenio

Lenio 640
740/742/743/
744/745
Cuneo 840/841
Cuneo 845/846
Cuneo 830/831
Cuneo 810/820/860
700

702

705

710

712

715

Lenio

Variada
Variada
Variada
Variada
Variada
Variada
Vetro

700/7001/705/706/
710/711/720/721/
725/726/730/731

700/702/704/722/724

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

12
12
13
13
14

14
15
15
16
16
17
17
18

18

19
20
21
22
22
23
23
24
24
25
25
26

27


29RW
Textfeld
Passare/Variada/Almada

29RW
Textfeld
Passare

29RW
Textfeld
Passare

29RW
Textfeld
Passare

29RW
Textfeld
Passare

29RW
Textfeld
Almada

29RW
Textfeld
Almada

29RW
Textfeld
Almada

29RW
Textfeld
Almada

29RW
Textfeld
Basic

29RW
Textfeld
Basic

29RW
Textfeld
Basic

29RW
Textfeld
Basic

29RW
Textfeld
Lenio

29RW
Textfeld
Lenio

29RW
Textfeld
Lenio

29RW
Textfeld
Cuneo

29RW
Textfeld
Cuneo

29RW
Textfeld
Cuneo

29RW
Textfeld
Cuneo

29RW
Textfeld
Variada

29RW
Textfeld
Variada

29RW
Textfeld
Variada

29RW
Textfeld
Variada

29RW
Textfeld
Variada

29RW
Textfeld
Variada

29RW
Textfeld
Vetro


Montageanleitung Komponenten

206573 2x 204539 oder 200036 2x 200011 oder 204539 207119 =i 2% 209399 (3,5%20 mm)
ﬁ
h - [Gr
209090 -si oder -cr 2x 205929 207550 2x 207574 (4,0x40 mm)
&
209091 -si oder -cr 2x 205929 206594 2x 200049 (3,517 mm)
H m
210541 -si oder -cr 2x 200011
' -
209440 2x 200011
= _

210066-si, -cr oder -sw 2x 200031 (3,5x15 mm)

| R

210431-EFM 2x 200011
;J

QU
210432-EFM 2x 200011
g Qumm
210580 -si oder -cr 2x 200011
_J Qi
210620 -si oder -cr 2x 200011
Yo S .\

QU

215581-cr/si/sw 2x 200011



Montageanleitung Komponenten

ACHTUNG!
Klappe ist

mit Diibel

gesichert!

R
QQOQ?“@ Diibel

entfernen

q und die q4
Korbstopper
montieren!

\{ \|

ACHTUNG!
Klappe ist
mit Diibel
gesichert!
Diibel
entfernen
und die
Korbstopper
montieren!

:_

B

\ — e
A
(©

oo (© um

202344 206305 202344 206305

G o (@ rom

209385 200018 209385 200018




Montageanleitung Komponenten

Ao = =
o NN o

. 4

\
\

(&

R

2?% 206075
206391 206075 207084

.

209370 206075

RER

N
o
[N
o
~
wu

el e’
= ‘—': q;

|
>

I@ P 200541 (8 Stlick)

205928 200010 (4x15 mm) ‘

200540 (4 Stuck)
Té . —
205949 200010 (4x15 mm) 200275

t

200542 (4 Stlick)



Montageanleitung Regale/Ablagen

S
LS
@ .

o2

201091
h Q>

(o222
201091

S
207118 201685 (4,5x55 mm)




Montageanleitung Paneele

3 Ablagen 201685 (4,5x55 mm) 200001 207121 204539

o -

206810-si, cr oder sw 200011

Ly -

208820 200011
L Qumm
210542 -si oder -cr 200011
210542-si oder -cr

4 -

206810-EFM 200011




Montageanleitung Korpus

206563

206563

\G

N

06563 oder 210452 oder 210450

N
‘ll. S S ‘III'
O O
B S
w O
hell L

201831

200001

) 3

209095

S
200049 (3,5x17 mm)



29RW
Textfeld
Passare/Variada/Almada


Wandbefestigung

Lk

- o %

I
OFe

201092

201092

Zur Kippsicherheit und zum Ausrichten der Tiiren bitte immer den Korpus an der Wand befestigen



Einstellungen

- _—

Auflagenverstellung

1
‘]
— [

Hohenverstellung

Tiefenverstellung

3
200049 (3,5x17 mm)

ACHTUNG!
Wahrend der
Einstellung
Turgewicht
erleichtern.

Einstellung
des Offnungswinkels

Einstellung der
Offnungsgeschwindigkeit




Einstellungen




Montageanleitung Garderoben

201685

201685
201685

201685

201685

i 201695
201695
(Y ot—p-
e -
O~ 200011 /,:(DO 5"
200011 200011 -
w A 7200011
/0
A 200011
P
@ 7200011

(o (o
201695 201695
S QI
200011 200011
210542-si oder -cr 210542-si oder -cr
 I—  E—

O O
201092 201092
201685 (4,555 mm) 200001 201685 (4,5x55 mm) 200001



29RW
Textfeld
Passare

29RW
Textfeld
Passare


Montageanleitung Garderoben

201685

id

/3

201685
201685
2 200001 -

200001
£

201695

201685 201685 201685
200001 200001
o2 A 200001 s
[ ? ",
i 201695 201695

201695
201695
°
oft ) 2201695
J §7 b
- o
» 200011 200011
O 7 200011 . e @/B
@ 7200011
200011 e 2000110
. p .
O 7 200011 - (e}
& 200011
— 210565 200011 200011
® —— P Ve
B
210565 @ 510565
201685 201685
A 2
200010 i
200010
[I—
(o S (mm i
201695 200011 201695 201092
@ ", -
210542-si oder -cr 210542-si oder -cr 200011
 I—
O
201092
685
,‘l"’. oo
210565 206636 200010 (4,015 mm)
201685 (4,5x55 mm) 200001 201685 (4,5x55 mm) 200001



29RW
Textfeld
Passare

29RW
Textfeld
Passare


Montageanleitung Garderoben

201685

201685
201685
2 200001 -

z o 200001

201695

201685

201685

201695

201695

— = 201695
/ 201695

I
|
L) 201695

e

O " 200011 .
& 7200011
201695
o(—»-
o
& " 200011 ~ -
A 7 200011 &~ 200011 .
& 200011
\_E 210565 % 510565
®
A
O 200011
A lo:
O 200011 \‘Eﬁ @
g
;‘—--___——b—“-‘““———__

210565 & 510565

(oo (P mmmm
201695 201695 200011
Qi '
200011 206810-EFM oder SW
@ =
o
206810-EFM oder SW 201092
[— UL
o “/
201092 210565
201685 (4,5x55 mm) 200001 201685 (4,5x55 mm) 200001


29RW
Textfeld
Almada

29RW
Textfeld
Almada


Montageanleitung Garderoben

200001
201695 210450
200001
| 21559
| 201695 201695
° M6x30
215584
V4 M6 x 70 206810
200314
o
° 206810
206810 200314
o
Q
206810 Z
206810
200314
4 o
° 206810
200314
206810
a
]
206810
V4
« o || 200001
210450
4
(o e =
201695 (M6x30) 210452 200001

@ -

206810, -EFM oder -sw 200011

DI
=
o«
210450 200001
%
o st
201092
Qo

200010 (4x15mm)

i o

215584 (M6 x 70) 201695

o

200010

@ -

206810, -EFM oder -sw 200011



29RW
Textfeld
Almada

29RW
Textfeld
Almada


Montageanleitung Garderoben

201695 500010 _o 201695
/)3
201695 "‘-\__3\~\ |
.
201695 .
» : 200011
d Pl
L~ || # <
» o 7| 200p11
200011 - 500011
. . | ||200011
O 200011 L o
@ %
| -©
o 1200011
. | [[200011
L ya 1
o1 20017 o
| |[200011
o
200011
o 200011
o e 200011
4 »
O C?// 7

I ("o
(o o G
201695 201092 200010 201695
206810 200011 201685 (4,555 mm) 201091
"' Smmm
206810 200011
I
o223

201092



29RW
Textfeld
Basic

29RW
Textfeld
Basic


Montageanleitung Garderoben

o 201695
201523 INY 201695 201695
0 201695 on :
0011
2
o) 200011
% 5
201091
201684 201091
201685
201001 201091
%zomm < 201684 £y 201091
51605 <£ 201685
J (&}
I—
(o . (o
201695 201092 201695
201685 (4,5x55 mm) 201091 201685 (4,5x55 mm) 201091
. D ' mmmn
206810 200011 206810 200011
I
foz=22>

201092



29RW
Textfeld
Basic

29RW
Textfeld
Basic


Montageanleitung Garderoben

201695
201695

o
_ -

{I' 201695

200011

. 200011
p "
o) - 200011

B B ¢
201695 200010 201695
— [ e—— *
200011 201685 (4,5x55 mm) 201091

o S

206810-si, -cr oder -sw 206810-si, -cr oder -sw 200011
I—
o223

Q

1

201092 201092


29RW
Textfeld

29RW
Textfeld
Lenio

29RW
Textfeld
Lenio


Montageanleitung Garderoben

200014

‘/? 201091
/ 201685

.|| 201091
201685 A

A\

211358

A\

201091
201685 |-

%3

201091

201685 |-

&2

(S
201685 (4,5x55 mm) 201091

(. G

211358 200014

@

206810-si, -cr oder -sw



29RW
Textfeld
Lenio


Montageanleitung Garderoben

200001
210450

)

— 0
=, |] 200001

= 210450

4 =
/:/i//‘ == || | 200010
] | | | }‘ | 415
| | L]
[~
B g
= =
210452 200001 211129, -EFM oder -sw 200011
(-
(o o=
201695 201092



29RW
Textfeld
 Cuneo


Montageanleitung Garderoben

200001
210450

) ° 5

== o

—
<:::::::::; 215596
Qif7 o 201695
M6x30

215584

V% M6 x 70

e |] 200001

= 210450

= el \‘ | 200010
] | | | }‘ | 415
| | L
[
!!!;"‘ = if Qummm
210452 200001 211129, -EFM oder -sw 200011

—
O

201695 (M6 x 70) 201092



29RW
Textfeld
 Cuneo


Montageanleitung Garderoben

200011
R 200011

v

200011

v

\\\\\\\\\‘\\\\,

201685
200001

200001
201685

200011

201685

1 201695

2

2 201695

@~ 200011

200001
s

00011

201685

201685

2 200001

& 200011

200011

I—
(o et
201695 201092
1"’ mmmm
206810-EFM oder -sw 200011
211129, -EFM oder -sw 200011

]

201695

|

200011

206810-EFM oder -sw

il

201092

I

201685 (4,5x55 mm)

=
200001



29RW
Textfeld
 Cuneo

29RW
Textfeld
 Cuneo


Montageanleitung Garderoben

201685 201685
A 229001 o

-

200001
e

201685
e

201685 201685 201685 /
00001 201695 201695 201695
A _ . o . | Pt Pad
U | — | ’ 200011
% 201695 201695 201695 4 — ' A
[ & 200011 (0)
| | 4////) ’ 200011
& 200011 o
200011 200011
A~ y
e l®)
200011 200011
e L
o o
200011 200011
A -~
®) o
200011 200011
e -
(o) o
e e
. /
T\\\\\
200010
200010
I— I—
(o o (o e S
201695 201092 201695 201092
‘Il’ S ‘I" £
206810-EFM 200011 206810-EFM 200011
(B -
201685 (4,5x55 mm) 200001
[
206636 200010 (4,015 mm)
[t _
201685 (4,5x55 mm) 200001



29RW
Textfeld
  Variada

29RW
Textfeld
  Variada


Montageanleitung Garderoben

201[6285 200001 20{1685 200001 201285
e 7 e 7 ~
» 201695 201695 201695 »
[
| ‘ / 201685 500001 201685 500001 201685 5q0007 201685
200011 P P - A~ ~ p
’ & 200011 o % 201695 201695 201695 201695 /o/
[
,L
O 200011 O 200011
200011 200011
A A
(o) (0)
200011 200011
e s
o) (0)
I— I—
(o o (mm o
201695 201092 201695 201092
' S ' £ mmmm
206810-EFM 200011 206810-EFM 200011
[ o— == [r— ==

201685 (4,5x55 mm) 200001 201685 (4,5x55 mm) 200001


29RW
Textfeld
  Variada

29RW
Textfeld
  Variada


Montageanleitung Garderoben

201685 201685 201685 201685
s 200001, 200001, 200001,
% 201695 201695 201695 201695 6 /
( ] -z Z | 201685 201685 201685 201685
- e ’ 200001 200001 200001 )
- > 0 0 0
500011 O 500011
> 201695 201695 201695 2016955 /
L= ]
200011 200011 L .
- - & 5
5 5 | 200011 200011
200011 200011
/D /D
o o
P o
2000101\/‘, 500010
 IN—  IN—
(mm o (mm o
201695 201092 201695 201092
‘ mmm ' £ mmmm
206810-EFM 200011 206810-EFM 200011
S —
201685 (4,5%55 mm) 200001
Qe
206636 200010
(S -
201685 (4,5x55 mm) 200001



29RW
Textfeld
  Variada

29RW
Textfeld
  Variada


Montageanleitung Garderoben

201685

201685

201685

| 201695

2 201695 201695

o (- -
Cpf) o
200011 57
200011
P
200011 -
O 00011

{omam

201695

S

200011

@

206810-si

201092

s -
201685 (4,5x55 mm) 200001


29RW
Textfeld
   Vetro


Pflegehinweise

Unsere Mébel werden nach den geltenden, strengen Auflagen der EU-Richtlinien und der mobelrelevanten Normen
hergestellt. Sie unterliegen standigen Qualitatskontrollen. Der Umwelt zuliebe verwenden wir nur Holz aus forst-
wirtschaftlich kontrollierten Waldbestanden. Die flir den Mébelbau verwendeten Holzwerkstoffe, wie Spanplatten,
Sperrholz, MDF- und HDF-Platten und Formholzteile sind von hochster Giite und Qualitat. Die Inhaltsstoffe sind
nach strengen EU-Richtlinien nachhaltig gepriift und bescheinigt. Alle verwendeten Materialien wie z.B. Lacke und
Beschldage werden nach den geltenden EU-Richtlinien und DIN-Normen ausgewdhlt und verarbeitet.

Optik:

« Holz (Massiv oder Furnier) ist ein natirlicher Werkstoff. Gerade der unverwechselbare Charakter eines jeden Bau-
teiles, kennzeichnet dieses einzigartige und zeitlose Naturprodukt. Trotz sorgfdltiger Holzauswahl und der Kombi-
nation von modernen Fertigungsmethoden mit traditioneller Handwerkskunst miissen bei Holzprodukten die im-
mer wieder auftretenden Besonderheiten akzeptiert werden. Diese Merkmale wie Aste, wuchsbedingte Spiegel,
Farbunterschiede sind typische Eigenschaften von Holz, unterstreichen die natiirliche Wirkung und kénnen nicht
reklamiert werden.

Licht:

« Starkes Kunst- und insbesondere starkes Sonnenlicht schaden der Oberflache lhrer Moébel und lasst Naturholzer
vergilben. Schiitzen Sie Ihre M6bel aus diesem Grund unbedingt vor extremer Lichteinwirkung (Sonne- und Halo-
genlicht).

Geruch:

« Neumobel haben oft einen typischen Eigengeruch. Sie miissen jedoch keine gesundheitlichen Bedenken haben,
da nach geltenden EU-Richtlinien produziert wird. Mit der Zeit werden Geruchsemissionen schwacher und Sie
werden kaum noch stérende Gerliche wahrnehmen.

Heizung:

« DaHolzimmer ein lebendiger Werkstoff bleibt, ist in der Heizungsperiode auf eine ausreichende Luftbefeuchtung
im Raum zu achten, um Risse oder verzogene Materialstiicke zu verhindern. (Empfohlenes Raumklima: 18 - 21 °C
mit 45 - 55 % Luftfeuchtigkeit)

Oberflachen:

+ Achten Sie bitte darauf, dass auf den Mdbeloberflachen keine heil3en, schweren, scharfkantigen oder feuchten
Gegenstande abgestellt werden, die Druckstellen, Rander oder Hitzeblasen verursachen. Bitte beachten Sie auch,
dass Gerate- oder Lampenfiile etc. Weichmacher enthalten kénnen, die Oberflaichenschaden verursachen kon-
nen.

Beschldge:
« Alle Beschldge und Scharniere sind wartungsfrei dauergeschmiert. Quietschgerausche, falls sie liberhaupt irgend-
wann auftreten, beheben Sie durch ein diinnes Auftragen von klarem Nah-maschinendl mittels eines Pinsels.

Reinigung:

+ Verunreinigungen kdnnen mit warmer, verdlnnter Seifenlauge und einem Schwamm (nicht die Rauhseite von
Spulschwammen) gereinigt werden. Geeignet sind dabei Verdiinnungen aller gangiger Haushaltsreiniger, die fiir
Kunststoffoberflaichen empfohlen werden (ionische und nichtionische Tenside). Reste der Reinigerlésung werden
mit klarem Wasser entfernt und die Flache mit einem Fensterleder trockengerieben.

« Der verwendete Reiniger darf nicht abrasiv sein, d.h. keine Scheuerkérper enthalten, die die Oberflache abschmir-
geln (z.B. ATA, Viss u.d.).





29RW
Textfeld

29RW
Textfeld




